
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 01/12-01-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 18-01/12-01-2017 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Μίσθωση ακινήτου για τις ανάγκες στέγασης της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Νομού Κεφαλληνίας, Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 12 - 01 - 2017  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
1565/1/09-01-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

         7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος   
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 18ο Ε.Η.Δ.: Μίσθωση ακινήτου για τις ανάγκες στέγασης της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Νομού Κεφαλληνίας, Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 18ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Ευάγγελου Σπαθή, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΓΛ37ΛΕ-ΕΙ3



 2 2 22 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α. του Ν.3852 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως το άρθρο 273 
που ορίζει ότι εφαρμοστέες διατάξεις για τα θέματα ακίνητης περιουσίας των 
περιφερειών είναι αυτές του Π.Δ. 30/1996 και του Π.Δ. 242/1996. 
β. του άρθρου 21 του Ν. 4002/2011 (ΦΕΚ 180 Α΄): «Τροποποίηση της 
συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου − Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και τη 
δημόσιο νομική εξυγίανση − Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, 
Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης». 
γ.του Ν.3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112 Α΄) Για την ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο, «Πρόγραμμα Διαύγεια». 
δ.του άρθρου 2 του ν.4081/2012, «Περιστολή δημοσίων δαπανών, ρύθμιση 
θεμάτων δημοσιονομικών ελέγχων και άλλες διατάξεις» 
ε.της παραγράφου 2 του άρθρου 32 του Ν. 3801/2009 (ΦΕΚ 163 Α΄). 
στ. του Κεφαλαίου Ε΄ του Π.Δ. 242/1996 «Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και  
διαδικασίας για την εκμίσθωση, δωρεά την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, 
τη μίσθωση και την αγορά ακινήτων και κινητών πραγμάτων  των νομαρχιακών 
αυτοδιοικήσεων». 
ζ. του άρθρου 25 του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών του 
Δημοσίου» 
η. του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240 
Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
2. Την υπ’ αριθ. Κ.Υ.Α. Δ6/Β/14826/2008 (ΦΕΚ 1122 Β΄) με θέμα: «Μέτρα για 

τη βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης και την εξοικονόμηση ενέργειας στο 
δημόσιο και ευρύτερο δημόσιο τομέα». 

3. Τις υπ’ αριθ. εγκυκλίους: 
α. 5930/15.4.1997 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης με θέμα: «Ερμηνευτική Εγκύκλιος του Π.Δ. 242/1996». 
β. 4966/5.11.1999 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για τη διατύπωση πρόσθετων όρων καταλληλότητας των προσφερόμενων 
ακινήτων για στέγαση Δημοσίων Υπηρεσιών». 
4. Το υπ’ αριθ. 2/32619/17.5.2010 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: «Μισθώματα κτιρίων». 
5. Το υπ’ αριθ. 35834/28.6.2010 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: «Μισθώματα 
κτιρίων». 

6. Το υπ’ αριθ. 46713/11.2011 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: 
«Μείωση των μισθωμάτων των ακινήτων που στεγάζουν Υπηρεσίες των ΟΤΑ». 

7. Το υπ’αριθ. ΔΤΥ Ε 1153301 ΕΞ2012/08-11-2012 (ΑΔΑ: Β4ΣΠΗ-Χ19) 
έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: «Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 2 του ν.4081/2012 (Α΄ 184) περί μείωσης των μισθωμάτων των 
ακινήτων που στεγάζουν Δημόσιες Υπηρεσίες». 

8. Την υπ’ αριθ. 27/13808/22.3.2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης βάσει της οποίας «οι δαπάνες 
στέγασης των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων και με μίσθωση, καθώς και η αντιμετώπιση των 
λειτουργικών δαπανών των υπηρεσιών αυτών, εξακολουθούν για το έτος 2011 
και μέχρι οριστικής διευθέτησης του θέματος σε συνεργασία με τα Υπουργεία 

ΑΔΑ: ΩΓΛ37ΛΕ-ΕΙ3



 3 3 33 

Οικονομικών και Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, να 
εντάσσονται στους προϋπολογισμούς των Περιφερειών. 

9. Την υπ’ αριθ. 206-19/2014 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με θέμα: 
«Συγκρότηση της Επιτροπής της παρ. 4 του άρθρου 13 του Π.Δ. 242/1996 για 
την εκμίσθωση ακινήτων για τις ανάγκες των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης». 

10. Την υπ’ αριθ. Οίκ.10397/2065/26.1.2015 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης με θέμα: «Συγκρότηση της 
Επιτροπής της παρ. 4 του άρθρου 13 του Π.Δ. 242/1996 για την εκμίσθωση 
ακινήτων για τις ανάγκες των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και 
Ιθάκης» 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 102 του Ν.4316/2015 (270 Α΄) οι οποίες προβλέπουν: 
Η παράγραφος του 4 του άρθρου 2 του Ν.4081/2012 (Α΄ 184) αντικαθίσταται ως 
εξής: «4. Τα αναπροσαρμοσμένα ως άνω μισθώματα δεν επιτρέπεται να 
αυξηθούν πριν την 1.1.2019». 

12. Την υπ’ αριθ. Οίκ.112896/26257/11.12.2015 εισήγηση του Τμήματος 
Προμηθειών στο Περιφερειακό Συμβούλιο. 

13. Την υπ’ αριθ. 211-26/2015 με ΑΔΑ: 6ΕΠ07ΛΕ-9ΚΛ Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΙΝ με την οποία εγκρίθηκε «η διενέργεια 
μειοδοτικής δημοπρασίας για την μίσθωση ακινήτου συνολικής επιφάνειας 
τουλάχιστον είκοσι τετραγωνικών μέτρων (20τ.μ.) που θα χρησιμοποιηθεί για τις 
ανάγκες στέγασης της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Νομού 
Κεφαλληνίας για πέντε χρόνια με μηνιαίο μίσθωμα να ορίζεται κατά ανώτατο 
όριο στα εκατόν πενήντα ευρώ (150,00€) μηνιαίως, συμπεριλαμβανομένων των 
κρατήσεων υπέρ τρίτων, χωρίς δυνατότητα αναπροσαρμογής μέχρι 1.1.2019. Το 
ακίνητο πρέπει να βρίσκεται εντός της πόλεως του Αργοστολίου και συγκεκριμένα 
σε απόσταση το ανώτερο 2000 μέτρα από το Διοικητήριο της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας». 

14. Την υπ’ αριθ. Οίκ.38398/8798/05.05.2016 εισήγηση στο Περιφερειακό 
Συμβούλιο 

15. Την υπ’ αριθ. 107-12/2016 με ΑΔΑ: 6ΞΞΝ7ΛΕ-Ν33 Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΙΝ με την οποία τροποποιήθηκε το ύψος της 
μηνιαίας δαπάνης από 150,00€ σε 180,00€. 

16. Την υπ’ αριθ. Οίκ.73014/16900/23.08.2016 εισήγηση. 
17. Την υπ’ αριθ. 658-36/23.8.2016 με ΑΔΑ: 73ΠΟ7ΛΕ-Ι3Θ με ΑΔΑΜ: 

16REQ005173249 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 
18. Την υπ’ αριθ. 79766/18368/15.9.2016 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 
19. Την υπ’ αριθ. 82779/18954/28.9.2016 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 
20. Την υπ’ αριθ. 85146/19585/3.10.2016 με ΑΔΑ: 7ΣΟ67ΛΕ-4ΦΙ Περίληψη της 

Διακήρυξης. 
21. Την υπ’ αριθ. 85143/19584/3.10.2016 με ΑΔΑΜ: 16PROC005177700 

Διακήρυξη. 
22. Το υπ’ αριθ. 85527/19643/3.10.2016 έγγραφο με το οποίο αποστάλθηκε για 

δημοσίευση η Περίληψη της Διακήρυξης. 
23. Την από 27.10.2016 κατατεθείσα προσφορά της κα Βαλεριάνου Κωνσταντίνα 

(με αριθ. πρωτ. 94128/21609/27-10-2016 καθώς και δύο φάκελοι της ιδίας, με 
συμπληρωματικά στοιχεία και αριθ. πρωτ. 94147/21616/27-10-26  και 
94524/21705/31-10-2016 αντίστοιχα) 

24. Το υπ’ αριθ. 94524/21705/3.10.2016 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών με το 
οποίο διαβιβάστηκε η μοναδική κατατεθείσα προσφορά στην Επιτροπή 
Καταλληλότητας. 

25. Το από 06.12.2016 Πρακτικό της Επιτροπής Καταλληλότητας  

ΑΔΑ: ΩΓΛ37ΛΕ-ΕΙ3



 4 4 44 

26. Την ανάγκη μίσθωσης ακινήτου συνολικής επιφάνειας τουλάχιστον είκοσι 
τετραγωνικών μέτρων (20τ.μ.) που θα χρησιμοποιηθεί ως χώρος για την 
κάλυψη των αναγκών στέγασης της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Νομού Κεφαλληνίας και Ιθάκης. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α. Την έγκριση του από 06.12.2016 Πρακτικού της Επιτροπής Καταλληλότητας, 
με το οποίο γίνεται αποδεκτή η από 27.10.2016 κατατεθείσα προσφορά της κα 
Βαλεριάνου Κωνσταντίνα (με αριθ. πρωτ. 94128/21609/27-10-2016 καθώς και δύο 
φάκελοι της ιδίας, με συμπληρωματικά στοιχεία και αριθ. πρωτ. 
94147/21616/27-10-26  και 94524/21705/31-10-2016 αντίστοιχα) και κρίνεται 
κατάλληλο για να χρησιμοποιηθεί ως χώρος για την κάλυψη των αναγκών στέγασης 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Νομού Κεφαλληνίας και Ιθάκης. 

Β. Τον ορισμό της επόμενης συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής ως 
ημερομηνία διενέργειας της προφορικής δημοπρασίας για την ολοκλήρωση του εν 
λόγω διαγωνισμού. 

 
Συνημμένα: Η από 27.10.2016 κατατεθείσα προσφορά της κα 

Βαλεριάνου Κωνσταντίνα 
 

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  
κ.α.α. 

Σπαθής Ευάγγελος 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

Τμήματος Προμηθειών 
 
 

 

 

 
Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  

         ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΣΤΕΓΑΣΗΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ 
ΝΟΜΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ σύμφωνα με τους όρους που τίθενται στην 
85143/19584/03.10.2016 διακήρυξη. 
 
 
       Στο Αργοστόλι σήμερα 06 Δεκεμβρίου  2016 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 
συνήλθε η επιτροπή της ανωτέρω Δημοπρασίας που έχει συσταθεί με την υπ’ 
αριθμ. 
111613/30771/12-11-2014 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κεφ/νίας για 
την αξιολόγηση και τον έλεγχο καταλληλότητας κτιρίων με σκοπό την 
εκμίσθωση ακινήτου για τις ανάγκες της Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του Ν. 
Κεφ/νίας και αποτελείτο από τους εξής :  

 
1. ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  Περιφερειακό Σύμβουλο ως πρόεδρο 

ΑΔΑ: ΩΓΛ37ΛΕ-ΕΙ3



 5 5 55 

2. ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟ  ΣΠΥΡΟ  Περιφερειακό Σύμβουλο & Αντιπεριφερειάρχη 
Τουρισμού 
3. ΜΙΣΑΗΛΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ  Πολ. Μηχαν. Τ. Ε  Υπάλληλο  ΔΤΕ ΠΕ Κεφ/νίας 
 
Στην Επιτροπή παραδόθηκε  ένας (1) φάκελος προσφοράς  με αριθ. πρωτ. 
94128/21609/27-10-2016 της  Βαλεριάνου  Κωνσταντίνας του Αριστόδημου 
καθώς και δύο φάκελοι της ιδίας, με συμπληρωματικά στοιχεία και  αριθμ. 
πρωτοκ. 94147/21616/27-10-26 και 94524/21705/31-10-2016., στο πλαίσιο της 
υπ΄ αριθμ. 85143/19584/03.10.2016 διακήρυξεως. Στη συνέχεια  ανοίχτηκαν  οι 
παραπάνω  φάκελοι,  η επιτροπή προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών 
συμμετοχής και διαπιστώθηκε ότι κατατέθηκαν: 

1. φωτοτυπία ταυτότητας της ενδιαφερόμενης με  πλήρεις διευθύνσεις και 
τηλέφωνα. 

2.  φωτοτυπίες δύο  οικοδομικών  αδειών με υπεύθυνη δήλωση δύο 
πολιτικών μηχανικών για τη στατική  επάρκεια του κτιρίου. 

3. βεβαίωση πολιτικού μηχανικού (σύμφωνα με την παρ.1 του αρθρ. 3 του 
ν.4178/2013) περαίωσης, διαδικασίας υπαγωγής  για ρύθμιση 
αυθαίρετης ισόγειας προσθήκης. 

4. Αποδεικτικά τράπεζας (Eyrobank) για  την πληρωμή τέλους υπαγωγής 
ρύθμισης αυθαιρέτων. 

5. Τεχνική έκθεση Πολ. Μηχανικού με περιγραφή του προσφερόμενου 
ακινήτου, τη χρήση του και συνημμένο σχεδιάγραμμα κάτοψης. 

6. Πιστοποιητικό ενεργειακής απόδοσης. 
7. Αποδεικτικό εφορίας (ΕΝΦΙΑ) για  τον υπολογισμό της αντικειμενικής 

αξίας του ακινήτου. 
8. Τίτλο ιδιοκτησίας, η με υπ’ αριθ. 14270/27-01-1987 σύσταση  οριζόντιας 

ιδιοκτησίας και γονική παροχή αυτοτελών και  ανεξάρτητων οριζόντιων 
ιδιοκτησιών. 

9. Φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα της ενδιαφερόμενης 
10. Υπεύθυνη δήλωση της ενδιαφερόμενης ότι το ακίνητο δεν έχει υποστεί 

βλάβες λόγω σεισμού.  
11. Υπεύθυνη δήλωση της ενδιαφερόμενης ότι έλαβε γνώση των όρων της 

διακήρυξης, τους οποίους αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα. 
12. Εγγυητική επιστολή τράπεζας Eyrobank Ergasias AE για τη συμμετοχή 

στη δημοπρασία ύψους χιλίων ευρώ (1.000,00€) σύμφωνα με το  Άρθρο 8 
της διακήρυξης. 

 
 Μετά από  επιτόπια αυτοψία που πραγματοποιήθηκε την ίδια μέρα στο 

εν λόγω κτίριο, διαπιστώθηκε  ότι πληρούνται  οι προϋποθέσεις του  άρθρο 4  
της οικείας διακήρυξης.  
Βρίσκεται στο ισόγειο,  σε κεντρικό σημείο της πόλεως του Αργοστολίου κοντά 
στο Διοικητήριο της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
Το κτίριο αποτελεί συνέχεια δυο  μισθωμένων γραφείων,  με μισθωτή την Π.Ε 
Κεφαλληνίας, ιδιοκτησίας της παραπάνω ενδιαφερόμενης, όπου στεγάζονται 
υπηρεσίες της ίδιας διεύθυνσης. 
Είναι αυτόνομο και αυτοτελές, με εμβαδόν  μεγαλύτερου των 20 τ.μ., και 
εξασφαλίζεται ο φυσικός φωτισμός και αερισμός του .Υπάρχει τουαλέτα  στον 
κοινόχρηστο χώρο καθώς και επαρκής  κλιματισμός του χώρου.  

ΑΔΑ: ΩΓΛ37ΛΕ-ΕΙ3



 6 6 66 

Τηρεί τους κανονισμούς πυροπροστασίας και σύμφωνα με το άρθρο (4)  παρ. 
(στ), ο εκμισθωτής θα πρέπει να προσκομίσει βεβαίωση της αρμόδιας 
πυροσβεστικής υπηρεσίας για την τήρηση των αναγκαίων μέτρων 
πυροπροστασίας. 
Επισημαίνουμε ότι,  για την  προσβασιμότητα ΑΜΕΑ θα πρέπει να τηρηθούν  
τα αναφερόμενα στο άρθρο (4) παρ. 2β. 

 
 
Ως εκ τούτου η επιτροπή γνωμοδοτεί προς την Οικονομική Επιτροπή της 

Π.Ι.Ν την αποδοχή της προσφοράς της κα Βαλεριάνου  Κωνσταντίνας του 
Αριστόδημου και την συνέχιση της διαδικασίας με την διενέργεια της 
προφορικής  δημοπρασίας , σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα του άρθρου 2 της 
διακήρυξης. 
 
 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
1) ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                               1)  ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ ΣΠΥΡΟΣ 
  
 
 
 
                                                                                       2)  ΜΙΣΑΗΛΙΔΟΥ   ΣΟΦΙΑ 
 

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και το πρακτικό 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
Α) Εγκρίνει το από 06.12.2016 Πρακτικό της Επιτροπής Καταλληλότητας, με το οποίο 
γίνεται αποδεκτή η από 27.10.2016 κατατεθείσα προσφορά της κα Βαλεριάνου 
Κωνσταντίνα (με αριθ. πρωτ. 94128/21609/27-10-2016 καθώς και δύο φάκελοι της 
ιδίας, με συμπληρωματικά στοιχεία και αριθ. πρωτ. 94147/21616/27-10-26  και 
94524/21705/31-10-2016 αντίστοιχα) και κρίνεται κατάλληλο για να χρησιμοποιηθεί ως 
χώρος για την κάλυψη των αναγκών στέγασης της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Νομού Κεφαλληνίας και Ιθάκης. 
 
Β) Τη διενέργεια της προφορικής δημοπρασίας για την ολοκλήρωση του εν λόγω 
διαγωνισμού σε επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, μετά από απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων. 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΓΛ37ΛΕ-ΕΙ3



 7 7 77 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 18-01/12-01-2017 

 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
     Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΓΛ37ΛΕ-ΕΙ3


		2017-01-13T13:35:46+0200
	Athens




